ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството
	Министерство за правда

	Назив на предлог законот
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за спречување на корупцијата

	Краток опис на проблемот
	Непрецизно дефинираниот опфат на лицата кои имаат законска обврска да достават анкетен лист и изјава за интереси и непрецизно утврдената постапка за објавување на анкетните листови на членовите на Државната комисија за спречување на корупцијата го ограничуваат механизмот на проверка на почитувањето на законската обврска за доставување анкетен лист и изјава за интереси, транспарентност и отчетност. 

	Цели на предлог законот
	· Воведување инструмент кој прецизно ќе го дефинира опфатот и ќе ја утврди листата на лица кои имаат законска обврска да достават анкетен лист и изјава за интереси.
· Прецизно уредување на постапката за доставување за објавување на анкетниот лист на членовите на Државната комисија за спречување на корупцијата  и утврдување на одговорност за непочитување на законската обврска.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	01.11.2014 – 01.12.2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Консултации 
· Објава на ЕНЕР и на веб-локацијата на Министерството за правда, со можност за испраќање коментари и предлози.

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР
	ener.gov.mk/
pravda.gov.mk/resursi.asp?lang=mak&id=01

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите
	Министерство за правда
ул. Јуриј Гагарин, бр. 15, 
1000, Скопје

Е-пошта: mpsorabotka@mjustice.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството
	Маја Малјановска, раководител на сектор

	Други информации
	Државна програма за превенција и репресија на корупцијата и за превенција и намалување на појавата на судир на интереси 2011-2015 година  (II. Проблеми и ризични фактори за појавата на корупција и судир на интереси, страници 28-30 и 74)
Извештај за напредокот на Република Македонија за 2014 година (Борба против корупцијата, страница 11 и  Антикорупциска политика, страница 42)


